
 
Kotihoidon ja tukipalvelujen asiakasmaksut 2012 
 
Perusturvalautakunta 7.12.2011 § 106 
 

Sosiaali- ja terveydenhuollon palveluista perittävistä maksuista säädetään 
sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista annetussa laissa ja – 
asetuksessa. Valtioneuvoston asetuksella 17.11.2011 on tehty 
asiakasmaksuihin ja tulorajoihin indeksitarkistukset 1.1.2012 alkaen.  
 
Kunnat päättävät asiakasmaksujen suuruudesta asiakasmaksulaissa ja -
asetuksessa säädetyissä rajoissa. Asiakasmaksut eivät saa ylittää lailla ja 
asetuksella säädettyjä enimmäismaksuja eikä palvelusta perittävä maksu saa 
ylittää palvelun tuottamisesta aiheutuvia kustannuksia. Kunta ja 
kuntayhtymä voi päättää vain siitä, että asiakkailta ja potilailta peritään 
säädetyt maksut enintään maksimimääräisinä, alennettuina tai että niitä ei 
joiltakin osin peritä lainkaan. Asiakasmaksuilla katetaan sosiaali- ja 
terveydenhuollon menoista yleensä 7-15 %:a.  
 
Sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksulainsäädännön perusteella  
jatkuvasta ja säännöllisestä hoidosta asiakkaan kotona voidaan periä 
palvelun laadun ja määrän sekä palvelun käyttäjän maksukyvyn ja perheen 
koon mukaan määräytyvä kohtuullinen kuukausimaksu.  
 
Tilapäisestä kotipalvelusta voidaan periä kunnan päättämä kohtuullinen 
maksu. Kohtuullinen maksu ei voi ylittää tuotantokustannuksia eikä maksu 
ole sidottu asiakkaan tuloihin tai palvelun kestoon. Tilapäisestä 
kotisairaanhoidosta voidaan periä enintään 13,80 euroa/ lääkärin 
kotikäynti ja tilapäisestä muun henkilön suorittamasta kotikäynnistä 
enintään 8,70euroa / käynti. 
 
Sosiaalihuollon palveluista määrätty maksu ja terveydenhuollon palveluista 
henkilön maksukyvyn mukaan määrätty maksu voidaan jättää perimättä tai 
sitä voidaan alentaa siltä osin kuin maksun periminen vaarantaa henkilön tai 
perheen toimeentulon edellytyksiä tai henkilön lakisääteisen 
elatusvelvollisuuden toteuttamista. Ensisijaisena toimenpiteenä ennen 
hoitomaksun alentamista edellytetään aina, että asiakas anoo Kelalta ne 
etuudet, joihin yleensä kotihoidon tai palveluasumisen asukas on oikeutettu. 
Mikäli Kelan päätös asumistuen myöntämisen suhteen on kielteinen, silloin 
voidaan olettaa, että syynä on asiakkaan pääoma ja varallisuus, joka on niin 
suuri, että siinä tapauksessa myöskään hoito- ja palvelumaksujen 
alentamiselle ei ole riittäviä perusteita. Maksualennusta anotaan aina 
kirjallisesti. Viranhaltija selvittää asiakkaan taloudellisen tilanteen, tekee 
laskelman ja sen jälkeen perustellusta syystä voi myöntää maksualennuksen 
tai tehdä päätöksen myöntämättä jättämisestä. 
 

Päätösehdotus Perusturvalautakunta päättää sosiaalihuollon asiakaspalvelumaksuista 
1.1.2012 alkaen seuraavasti: 

  
1.  Jatkuva säännöllinen kotihoito 
 
Kotihoito on säännöllistä, mikäli asiakas saa palvelua vähintään kerran 
viikossa ja asiakkaalla on hoito- ja palvelusuunnitelma.  

 



 
  Jatkuvan ja säännöllisen kotihoidon maksuprosentit ja tulorajat  
   

Perheen 
jäsenten 
määrä 

Maksuttom
uuden 
yläraja 

Maksuprosentit/palvelutuntien määrä kuukaudessa 
 
2-4h            5-10h         11-20h         21-30h         31 h tai yli 

1   528 euroa 15 % 20 % 25 % 30 % 35 % 
2   975 euroa 10 % 15 % 18 % 20 % 22 % 
3 1 528 euroa 8 % 11 % 13 % 15 % 18 % 
4 1 890 euroa 6 % 8 % 10 % 12 % 15 % 
5 2 288 euroa 5 % 7 % 9 % 11 % 13 % 
6 2 627 euroa 5 %  5 %  7 % 9 % 11 % 

  
  Jos kotitalouden henkilöluku on suurempi kuin kuusi, tulorajaa korotetaan 

321 eurolla ja maksuprosenttia alennetaan yhdellä prosenttiyksiköllä 
kustakin seuraavasta henkilöstä. 

    
Säännöllisen kotihoidon maksuun sisältyvät 
- asiakkaan avustaminen ruokailuissa (aamupuuron valmistus voi 

sisältyä), henkilökohtaisesta hygieniasta huolehtiminen (päivittäiset 
pesut, wc-toiminnot), pukeutumisessa, riisuutumisessa, liikkumisessa, 
ulkoilussa, vuodevaatteiden vaihto ja kodin siisteydestä huolehtiminen 

- asiakkaan avustaminen lääkehuollossa; lääkkeiden vienti asiakkaalle, 
lääkkeiden anto ja niiden ottamisen valvonta, reseptien vienti 
uusittavaksi, lääkehoidon seuranta, insuliinin pistäminen ja muu 
lääkehoito reseptin ohjeiden mukaisesti. Perusturvalautakunnan 
vahvistamien periaatteiden mukaisesti lääkkeiden jako toteutetaan 
ensisijaisesti koneellisena annosjakeluna.  

- Haavahoidot lääkärin antamien ohjeiden mukaan, verensokerin, 
verenpaineen mittaus jne. 

- hoito- ja palvelusuunnitelmaan kirjataan yksilöllisesti palvelutarpeen 
perusteella palvelutunnit ja käyntikerrat 

- Säännölliseen kotihoitoon ei sisälly viikkosiivous, pyykinpesu, 
aterioiden valmistus, asiointi, saunotus/kylvetys, kuljetuspalvelut, 
saattopalvelut, turvapalvelut (hälytyskäynnit ja säännölliset yökäynnit), 
vaan näistä peritään erilliset tukipalvelumaksut 

 
2. Tilapäisestä kotihoidosta peritään 10 euroa/tunti. Lääkärin 

valvonnassa suoritetusta kotisairaanhoidosta 8,70 euroa/käynti. 
 
3. Tukipalvelumaksut 
      Tukipalvelut ovat erillisiä tietyn tehtävän suorittamiseksi annettuja pal-  
      veluja ja täydentävät säännöllisen tai tilapäisen kotihoidon palveluja.  

 
Ateriapalvelu 

o lounasateria Lukkarinhovissa (tekninen ltk päättää) 
o vierasateria Lukkarinhovissa (tekninen ltk päättää) 
o kotiin kuljettu ateria (tekninen ltk päättää) 
o kotiin kuljetettu ateria (su ja juhlapyhinä) (tekninen ltk päättää) 
o itse noudettu ateria (tekninen ltk päättää) 
o lounasateria Rantakodossa ja Tusanhovin tukiasunnoissa 

asuville 5,70€ 
o päivällinen Rantakodossa ja Tusanhovin tukiasunnoissa asuville 

4,30 € 
o Rantakodon aamu- ja iltapala 1,20 €  
o Rantakodon päiväkahvi 1,70 € 



 
o Toimintakeskuksen ravintopäivä (lounas + päiväkahvi) 5,90 € 

(118€/kk)  
o Ravintopäivä palvelutalossa (sis. aamupala, lounas, kahvi, 

päivällinen ja iltapala) 12,60 € 
o Osaravintopäivä palvelutalossa 6,30 € 
o Lounas Tervashovissa 5,90 € 
o Päivällinen Tervaskodissa 4,70 € 
o Aamupala, välipala tai iltapala yksittäisateriana 1,90 € 

 
Siivouspalvelu 

-  Siivouspalvelun tuntihinta on 18 euroa/tunti  
  
Asiointi- ja saattajapalvelu 
Asiointipalvelu on asiakkaan puolesta tehtävää asiointia ja 
saattajapalvelu asiakkaan kanssa tehtävää asiointia 

o Tilapäisestä asioinnista tai saattajapalvelusta periään 8 
euroa/kerta. 

o Säännöllisestä asioinnista tai saattajapalvelusta peritään 
kuukausimaksu 20 euroa/kk, mikäli asiointikertoja on 1/viikko 

o Säännöllisestä asioinnista tai saattajapalvelusta peritään 
kuukausimaksu 40 euroa/kk, mikäli asiointikertoja on 2/viikko 

 
Sauna- ja kylvetyspalvelu 
Asiakkaalle annetaan sauna- ja kylvetysapua heidän koteihinsa tai 
kuljetetaan Lukkarinhoviin saunaan 

o sauna- ja kylvetyspalvelusta asiakkaan kotona peritään 8 
euroa/kerta 

o sauna- ja kylvetyspalvelusta Lukkarinhovissa peritään 9 
euro/kerta (sis. saunakahvista 1 e) 

o sauna- ja kylvetyspalveluun liittyvästä kuljetuksesta perittävä 
edestakaisen matkan hinta on 8 e. Samaa maksua peritään 
palvelupäiväkuljetuksissa.  

 
Pyykkipalvelu 
Pyykkipalvelu hoidetaan A- Pesun kautta. A-Pesu perii pyykistä 
kilohinnan.  
 
Turvapalvelu 

o turvapalvelusta (turvapuhelin ja hälytysten vastaanotto) peritään 
18,50 euroa/kk ja lisäksi gsm-moduulista 14,90 euroa/kk 

o hälytyskäynnistä peritään 10 euroa/käynti vuorokaudenajasta 
riippumatta 

o yöajan turvapalvelusta peritään kotona asuvilta 1 x yössä 
tapahtuvasta käynnistä 40 euroa/kk ja 2 x yössä tapahtuvasta 
käynnistä 80 euroa/kk 

o Rantakodon C-talon turvapalvelusta peritään (turvapuhelin) 25 
e/kk.  

 
Päätös  Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti. 

 
 
 


